Terminkalender 2024

Monat Tag Veranstaltung Ort / Uhrzeit Kleiderordnung
Januar
14. Neujahrsempfang SV Radevormwald 1708 Schutzenhaus, Hélterhofer Str. 24 um 11 Uhr Zivil
20. Burger Wintercup (TG Burg) Turnhalle Hasencleverstr. ab 10 Uhr Zivil (Sportkl.)
27. Neujahrsempfang der Bezirksvertretung AH Dornseifer, Solingen Lineschlo3strale 9 um 11 Uhr Schutzenrock
Februar
Marz
09. Adlerschief3en Schie3stand Hasencleverstr. 18:00 Uhr Zivil
11. Gesamtprasidiumssitzung BSB Hickeswagen Zivil
22. Jahreshauptversammlung 2024 Vereinslokal Wupperterrasse, 20 Uhr Zivil
23. Frihlingsball Remscheider Schiitzenverein Schutzenhaus Stadtpark 19:00 Uhr Schutzenrock
25. Ostereierschielen Schief3stand Talsperrenstr. ab 19:00 Uhr Zivil
April
06. Delegiertentagung BSB Hickeswagen Zivil
07. Pokalschiessen BSB Remscheid Zivil
08. Konigspreisschiessen Schie3stand Talsperrenstr. ab 19:00 Uhr Zivil
20. Bundeskdnigschielien BSB Remscheid Zivil
22. Konigspreisschiessen Schief3stand Talsperrenstr. ab 19:00 Uhr Zivil
27. SchielRen der Burger Vereine ab 11:00 Uhr Schie3stand Talsperrenstralle Zivil
Mai
09.-12. Schiitzenfest Wildschiitz Aue Treffen 14:30 Uhr Festzelt, Festzug 15:00 Uhr Schutzenrock
11. Bundesfeierstunde BSB Remscheid Aue Schutzenrock
10.-12. Schiitzenfest Bremen Burg Wenn Interesse besteht nach Bremen zu fahren, bitte beim Schiitzenrock
Vorstand melden.
19. Schitzenfest Burger Schiel3verein 1902 Festhalle Hasencleverstralie Schitzenrock
Juni
07.-10. Schitzenfest Radevormwald 1708 Aufstellung 15:30 Uhr BlumenstralRe Schitzenrock
Transparent aufhangen Talstation Seilbahn Zivil
22. Schmiicken der Stralen Treffpunkt Festhalle Zivil



Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

27.
28.
20.
30.

01.
05.
05.

02.
17.
25.

30.
31.

01.
27.

05.
07.
12.

09.
09.

16.
17.

14.
26.

Erdbeerfest Leichlingen
Schmiucken der Halle
Eigenes Schitzenfest
Eigenes Schitzenfest
Eigenes Schitzenfest

Entschmicken
Schutzenfestausklang

. Schiitzenfest Remscheid 1816

. Schitzenfest Hilgen

Schitzenfest Lennep 1805
Schutzenfest Trompete Leichlingen

St. Seb. Schitzenbruderschaft SG Wald
Schitzenfest Solingen Aufderhéhe 1885

Schutzenfest Burscheid
Mitgliederversammlung 2024
Oktoberfest Burger Schieldverein 1902

Herbstball Remscheid 1816 (Korp.)
Gesamtprasidiumssitzung BSB
Er + Sie Schiel3en

Delegiertentagung BSB
Schitzenwinterfest 2024

Kreisfest 2024
Volkstrauertag (Gedenkfeier)

Jahresabschluf3schieflden
Weihnachtsfriihschoppen

ab 14 Uhr Festhalle Hasencleverstralie

18:45 Uhr Schiitzengottesdienst Miingstener Str.

14 Uhr Kdnig- und Prinzenschiel3en
11 Uhr Frihschoppen

ab 14 Uhr Festhalle Hasencleverstralte
ab 19 Uhr Vereinslokal Wupperterrasse
Treffen 14:30 Uhr Theodor-Heuss-Platz

Treffen Festzelt 15:30 Uhr
Treffen wird noch bekannt gegeben
Treffen wird noch bekannt gegeben

Treffen 18:00 Uhr Pfarrheim St. Katharina, Adolf-Kolping-

Str. 47

Treffen 19:00 Uhr Taverne Katogi im Bergischen Hof

Treffen 17:30 Uhr Bergische Stuben, Hauptstr. 65

Vereinslokal Wupperterrasse 20 Uhr

Festhalle Hasencleverstrasse ab 18:00 Uhr

Schitzenhaus Stadtpark
Burscheid
Schief3stand Turnhalle ab 19:00 Uhr

Burscheid

Restaurant "Zur Schénen Aussicht" ab 18:00 Uhr
Schutzenhaus SV Langenfeld, Langforter Stral3e 68, 40764

Langenfeld

Schief3stand Turnhalle
Vereinslokal Wupperterrasse ab 11 Uhr

Zivil
Zivil
Zivil
Schutzenrock
Schutzenrock

Zivil
Zivil
Schitzenrock

Schitzenrock
Schitzenrock
Schitzenrock

Schiitzenrock

Schiitzenrock

Schutzenrock
Zivil
Tracht

Schitzenrock
Zivil
Zivil

Zivil
Schutzenrock
Zivil
Zivil

Zivil
Zivil



