Terminkalender 2024

Monat	Tag	Veranstaltung	Ort / Uhrzeit	Kleiderordnung
Januar				
Januai	14.	Neujahrsempfang SV Radevormwald 1708	Schützenhaus, Hölterhofer Str. 24 um 11 Uhr	Zivil
	20.	Burger Wintercup (TG Burg)	Turnhalle Hasencleverstr. ab 10 Uhr	Zivil (Sportkl.)
	27.	Neujahrsempfang der Bezirksvertretung	AH Dornseifer, Solingen Lüneschloßstraße 9 um 11 Uhr	Schützenrock
Februar				
März				
	09.	Adlerschießen	Schießstand Hasencleverstr. 18:00 Uhr	Zivil
	11.	Gesamtpräsidiumssitzung BSB	Hückeswagen	Zivil
	22.	Jahreshauptversammlung 2024	Vereinslokal Wupperterrasse, 20 Uhr	Zivil
	23.	Frühlingsball Remscheider Schützenverein	Schützenhaus Stadtpark 19:00 Uhr	Schützenrock
	25.	Ostereierschießen	Schießstand Talsperrenstr. ab 19:00 Uhr	Zivil
April				
	06.	Delegiertentagung BSB	Hückeswagen	Zivil
	07.	Pokalschiessen BSB	Remscheid	Zivil
	08.	Königspreisschiessen	Schießstand Talsperrenstr. ab 19:00 Uhr	Zivil
	20.	Bundeskönigschießen BSB	Remscheid	Zivil
	22.	Königspreisschiessen	Schießstand Talsperrenstr. ab 19:00 Uhr	Zivil
	27.	Schießen der Burger Vereine	ab 11:00 Uhr Schießstand Talsperrenstraße	Zivil
Mai				
	0912.	Schützenfest Wildschütz Aue	n. A. Fahrt nach Bremen	Schützenrock
	11.	Bundesfeierstunde BSB	Remscheid Aue	Schützenrock
	1012.	Schützenfest Bremen Burg	Wenn Interesse besteht nach Bremen zu fahren, bitte beim Vorstand melden.	Schützenrock
	19.	Schützenfest Burger Schießverein 1902	Festhalle Hasencleverstraße	Schützenrock
Juni				
	0710.	Schützenfest Radevormwald 1708	Aufstellung 15:30 Uhr Blumenstraße	Schützenrock
	22.	Transparent aufhängen	Talstation Seilbahn ??	Zivil
	22.	Schmücken der Straßen	Treffpunkt Festhalle 11:00 Uhr	Zivil

	24.	Königschießen m. anschl. Grillen	Treffen 18:30 Uhr Schießstand Talsperrenstraße	Zivil Zivil
	27.	Erdbeerfest Leichlingen Schmücken der Halle	ab 16:00 Uhr Festhalle Hasencleverstraße	Zivil
	28.	Eigenes Schützenfest	18:45 Uhr Schützengottesdienst Kirche St. Martinus	Schützenrock
	29.	Eigenes Schützenfest	18:00 Uhr Eintreffen Vereinsmitglieder	Schützenrock
	30.	Eigenes Schützenfest	11 Uhr Frühschoppen	Schützenrock
L.P				
Juli	01.	Entschmücken	ab 14 Uhr Festhalle Hasencleverstraße	Zivil
	05.	Schützenfestausklang	ab 19 Uhr Vereinslokal Wupperterrasse	Zivil
		Schützenfest Remscheid 1816	Treffen 14:30 Uhr Theodor-Heuss-Platz	Schützenrock
August				
		Schützenfest Hilgen	Treffen Festzelt 15:30 Uhr	Schützenrock
	17. 25.	Schützenfest Lennep 1805 Schützenfest Trompete Leichlingen	Treffen wird noch bekannt gegeben Treffen wird noch bekannt gegeben	Schützenrock Schützenrock
		,	Treffen 18:00 Uhr Pfarrheim St. Katharina, Adolf-Kolping-	
	30.	St. Seb. Schützenbruderschaft SG Wald	Str. 47	Schützenrock
	31.	Schützenfest Solingen Aufderhöhe 1885	Treffen 19:00 Uhr Taverne Katogi im Bergischen Hof	Schützenrock
September				
	01.	Schützenfest Burscheid	Treffen 17:30 Uhr Bergische Stuben, Hauptstr. 65	Schützenrock
	27.	Mitgliederversammlung 2024	Vereinslokal Wupperterrasse 20 Uhr	Zivil
		Oktoberfest Burger Schießverein 1902	Festhalle Hasencleverstrasse ab 18:00 Uhr	Tracht
Oldel				
Oktober	05.	Herbstball Remscheid 1816 (Korp.)	Schützenhaus Stadtpark	Schützenrock
	07.	Gesamtpräsidiumssitzung BSB	Burscheid	Zivil
	12.	Er + Sie Schießen	Schießstand Turnhalle ab 19:00 Uhr	Zivil
November				
	09.	Delegiertentagung BSB	Burscheid	Zivil
	09.	Schützenwinterfest 2024	Restaurant "Zur Schönen Aussicht" ab 18:00 Uhr Schützenhaus SV Langenfeld, Langforter Straße 68, 40764 Langenfeld	Schützenrock
	16.	Kreisfest 2024		Zivil
	17.	Volkstrauertag (Gedenkfeier)		Zivil
Doze				
Dezember	14.	Jahresabschlußschießen	Schießstand Turnhalle	Zivil
	٠٠.	Qui ii Coubooi iiulooi iiclooi i	Comobotana i anniano	∠ 1 ¥ 1Î

Zivil